



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

IV Sesja Sejmiku Województwa Wielkopolskiego - relacja

Poniedziałkowe posiedzenie zdominowała dyskusja na temat budowy pomnika wypędzonych Wielkopolan w czasie II wojny światowej, którą realizuje Miasto Poznań. Tomasz Lisiecki dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej podczas omawiania szczegółów realizacji inwestycji zapewnił, że prace są zaawansowane i zakończą się w listopadzie. Koszt budowy pomnika to 3 miliony złotych. Samorząd Województwa Wielkopolskiego udzielił wsparcia finansowego poznańskiemu samorządowi w kwocie 400 tysięcy złotych. Uchwałę przyjęto 24 głosami „za”, 12 radnych wstrzymało się od głosów.

Radni dyskutowali także nad planowanym podziałem Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości. Jak wynika z przyjętej uchwały, Samorząd Województwa Wielkopolskiego zamierza dokonać podziału placówki, która składa się z kilku różniących się od siebie charakterem oddziałów - *„Dokonanie podziału i uporządkowanie struktury tej instytucji kultury przyczyni się do zapewnienia bardziej adekwatnej i efektywniejszej realizacji misji Samorządu Województwa Wielkopolskiego, określonej w strategii rozwoju województwa wielopolskiego do 2030 roku, polegającej m.in. na dbaniu o dziedzictwo kulturowe regionu dla dobra jego obecnych i przyszłych pokoleń”*.

Zamiarem województwa jest, aby pozostały po dokonanych podziale Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości oddział poświęcony tematyce powstania, docelowo funkcjonował jako samodzielna instytucja muzealna, która będzie prowadzona jako wspólna instytucja kultury przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Województwo Wielkopolskie. Docelowo planuje się także zmianę nazwy tej instytucji kultury na Muzeum Powstania Wielkopolskiego.

Wyłączenie Muzeum Martyrologii Wielkopolan – Fort VII i włączenie go do Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie podyktowane jest potrzebą skupienia wątków martyrologicznych w ramach jednej instytucji.

Natomiast przesłankami przemawiającymi za połączeniem dwóch zlokalizowanych na terenie poznańskiej Cytadeli oddziałów, traktujących o historii okresu II Wojny Światowej, a co za tym idzie – na co dzień ściśle ze sobą współpracujących – tj. Muzeum Armii „Poznań” i Muzeum Uzbrojenia, są względy związane z koniecznością racjonalnego zarządzania zasobami ludzkimi i gospodarowania środkami publicznymi, jak również z kumulującymi się wyzwaniami remontowo-inwestycyjnymi. Funkcjonowanie w ramach jednej, niezależnej instytucji kultury pozwoli na bardziej efektywne prowadzenie działalności merytorycznej oraz skuteczniejszą realizację potrzeb obu tych jednostek, w tym również pozyskiwanie środków zewnętrznych.

Z kolei wyłączenie oddziału Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 i utworzenie odrębnej instytucji kultury podparte jest oczekiwaniami społecznymi, które – ze względu na tematykę tej jednostki – wskazują na zasadność jej prowadzenia przez Miasto Poznań.

24 radnych głosowało „za” przyjęciem tej uchwały, 12 wstrzymało się od głosów, 1 osoba nie głosowała.

Wykaz przyjętych uchwał: https://106---124---k_112---k_uchwaly-sejmiku--vii-kadencja











































Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie